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KORXONALAR MOLIYAVIY 
TAHLILINING AHAMIYATI

Karimov Eminjon Gapardjonovich
“Buxgalteriya hisobi va audit” kafedrasi tayanch doktoranti

Annotatsiya: Moliyaviy tahlil korxonalarning faoliyatini baholashning asosiy amaliyotlaridan biridir. Ushbu maqola korxo-
nalarning moliyaviy barqarorligi, rentabelligi va boshqa ko‘rsatkichlarini baholashda moliyaviy tahlilning ahamiyatini o‘rga-
nadi. Biz moliyaviy tahlilda keng qo‘llaniladigan ayrim moliyaviy ko‘rsatkichlar, usullar va vositalarni muhokama qilamiz, 
ularning qarorlarni qabul qilish jarayonlarida va korxonalar uchun strategik rejalashtirishdagi rolini ta’kidlaymiz.

Kalit so‘zlar: Likvidlik, rentabellik, Leverage tahlil, to‘lov qobiliyati, pul oqimi.

Abstract: Financial analysis is one of the main practices for evaluating the performance of enterprises. This article exam-
ines the importance of financial analysis in assessing the financial stability, profitability and other indicators of enterprises. 
We will discuss some of the financial indicators, methods and tools widely used in financial analysis, emphasizing their 
role in decision-making processes and strategic planning for enterprises.

Key words: Liquidity, Profitability, Leverage analysis, solvency, cash flow.

Аннотация: Финансовый анализ является одним из основных практик оценки деятельности предприятий. В данной 
статье рассматривается значение финансового анализа в оценке финансовой устойчивости, рентабельности 
и других показателей предприятий. Мы обсудим некоторые финансовые показатели, методы и инструменты, 
широко используемые в финансовом анализе, подчеркнув их роль в процессах принятия решений и стратегиче-
ском планировании предприятий.

Ключевые слова: Ликвидность, рентабельность, Анализ кредитного плеча, платежеспособность, денежный поток.

Barcha o‘lchamdagi va turli sohalardagi korxonalar o‘zlarining moliyaviy sog‘lig‘i va faoliyatini baholashda 
muhim vosita sifatida moliyaviy tahlilga tayanadilar. U asosli qarorlar qabul qilish, takomillashtirish yo‘nalish-
larini aniqlash va umumiy biznes strategiyasini yaxshilash uchun kompaniyaning moliyaviy hisobotlarini va 
boshqa tegishli ma’lumotlarni tizimli tekshirishni o‘z ichiga oladi. COVID19 pandemiyasi dunyo moliya bozo-
ridagi muvozanatni buzdi. Natijada investorlarda moliyaviy barqaror korxonalarga talab oshdi. Bu esa, o‘z 
navbatida, moliyaviy tahlilning ahamiyatini keskin oshirdi. Ushbu maqolada biz moliyaviy tahlilning nafaqat 
investorlar uchun, balki korxona rahbarlari uchun ham muhimligi, asosiy afzalliklari hamda metodologiyasiga 
qisqacha to‘xtalamiz.

Moliyaviy salomatlikni baholash:
1.1. Likvidlik tahlili
Bu korxonaning qisqa muddatli to‘lov qobiliyatini baholashda joriy koeffitsiyent va tezkor nisbat kabi likvidlik 

ko‘rsatkichlarini ifodalaydi. Likvidlik tahlili aylanma mablag‘larni boshqarish va qisqa muddatli majburiyatlarni 
qoplashda yordam beradi.

Formulasi = Qisqa muddatli majburiyatlar / Joriy aktivlar

1.2. Daromadlilik tahlili
Bu esa kompaniyaning rentabelligini baholashda rentabellik koeffitsiyentlarining rolini o‘rganadi, jumladan, 

sof foyda marjasi, yalpi foyda marjasi va investitsiyalar rentabelligini. Daromadlilik tahlili operatsion samarador-
likni o‘lchash va foydani maksimallashtirish imkoniyatlarini aniqlashda amaliy yordam beradi.
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Formulasi = Sof foyda / Daromad(yoki Tushum)*100%
Formulasi = Yalpi foyda / Daromad(yoki Tushum)*100%

Formulasi = (Foyda+SN-XN )/ XN*100%

Bunda: Foyda – aktivdan olingan foyda (aynan bitta aktiv keltirgan foyda);
XN – aktiv xarid narxi (aynan o‘sha aktiv olinganda);
SN – aktiv sotish narxi (aynan o‘sha aktiv sotib yuborilganda yoki sotilishi mumkin bo‘lgan).

Moliyaviy barqarorlikni baholash
2.1. Leverage tahlili
Bu tahlil korxonaning moliyaviy riskini baholashda qarzning o‘z kapitaliga nisbati va foizlarni qoplash koef-

fitsiyenti kabi Leverage koeffitsientlarining ahamiyatini o‘rganadi. Leverage tahlili kompaniyaning uzoq muddatli 
qarz majburiyatlarini bajarish qobiliyatini aniqlashda yordam beradi.

Formulasi = Majburiyatlar (yoki Majburiyatlarning foiz qismi)/O‘z mablag‘lari

2.2. To‘lov qobiliyatini tahlil qilish
Korxonaning umumiy moliyaviy barqarorligini baholashda qarz koeffitsiyenti va o‘z kapitali nisbati kabi 

to‘lov qobiliyati koeffitsiyentlarining anglatadi. To‘lov qobiliyatini tahlil qilish korxonaning uzoq muddatli hayo-
tiyligini tushunishga ulkan hissa qo‘shadi.

Barqarorlikni baholash
3.1. Pul oqimi tahlili
Korxonaning operatsion ehtiyojlari va investitsiya imkoniyatlarini qondirish uchun naqd pul ishlab chiqarish 

qobiliyatini baholashda pul oqimlari tahlilining rolini xarakterlaydi. Samarali moliyaviy rejalashtirish uchun pul 
oqimlarini prognozlash o‘ta muhim sanaladi.

3.2. Xavf-xatarni baholash
Barcha Moliyaviy tahlil koeffitsiyentlari korxonaning moliyaviy faoliyatiga ta’sir ko‘rsatishi mumkin bo‘lgan 

xatarlarni aniqlash va kamaytirishga tez, sifatli va ishonarli yordam berishadi. Yaxshiroq qaror qabul qilish 
uchun xavfni baholashning moliyaviy tahlilga integratsiyalashuvini muhokama qilish albatta muhim jarayondir. 
Qarorlar qabul qilish va strategik rejalashtirish Moliyaviy tahlildan olingan tushunchalar asosida oqilona qaror 
qabul qilishdir. Moliyaviy tahlil strategik rejalashtirish, byudjetlashtirish va korxonalar ichida resurslarni taqsim-
lashda o‘ta dolzabr ma’lumotlar berishi amaliyotda o‘z isbotini topgan.

Xulosa qilib aytganda, moliyaviy tahlil o‘z moliyaviy ko‘rsatkichlarini tushunish va optimallashtirishga inti-
layotgan korxonalar uchun juda muhim amaliyotdir. Likvidlilik, rentabellik, moliyaviy barqarorlik va barqarorlikni 
baholash orqali moliyaviy tahlil qarorlar qabul qilish va strategik rejalashtirishni boshqaradigan qimmatli tu shun-
chalarni beradi. Moliyaviy tahlilga ustuvor ahamiyat beradigan korxonalar bugungi dinamik biznes muhitida 
qiyinchiliklarni yengish, imkoniyatlardan foydalanish va uzoq muddatli muvaffaqiyatlarga erishish uchun yaxshi 
jihozlangan.

Foydalanilgan adabiyotlar ro‘yxati:
1. Moliyaviy tahlil. Darslik. / M.Y.Raximov, N.N.Kalandarova; – T.: “IqtisodMoliya”, 2019. – 736 b.
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